INDICAÇÃO Nº 166/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a poda de árvores, reforma dos canteiros centrais e plantio de flores, na Praça Marechal Martins Pereira, no bairro Santa Filomena, em frente ao quartel do Exército.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do local reivindicam a poda de árvores, pois os galhos estão compridos e atingem a rede elétrica. Os canteiros onde ficam as árvores estão danificados e necessitam de reparos.

Sala das Sessões, 27 de Março de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE